DESAPROPRIAÇÃO (90) Nº 5000399-76.2019.4.03.6007 / 1ª Vara Federal de Coxim
AUTOR: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES

RÉU: JOSE EDUARDO DA SILVA, JUNIOR CESAR DA SILVA, MARILENE DA SILVA, ROSENIR BARBOSA DA SILVA
Advogado do(a) RÉU: FABIANO DE ARAUJO PEREIRA - MS19921
Advogado do(a) RÉU: FABIANO DE ARAUJO PEREIRA - MS19921
Advogado do(a) RÉU: FABIANO DE ARAUJO PEREIRA - MS19921
Advogado do(a) RÉU: FABIANO DE ARAUJO PEREIRA - MS19921

       EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS POSSÍVEIS INTERESSADOS, COM PRAZO DE 10 (DEZ)

DIAS.

Nº 015/2020-SD

Ação de  nº 5000399-76.2019.4.03.6007DESAPROPRIAÇÃO

Autor(a): DNIT – DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES.

Réus: JOSÉ EDUARDO DA SILVA, JÚNIOR CÉSAR DA SILVA, MARILENE DA SILVA E ROSENIR BARBOSA DA

SILVA.

O Doutor , Juiz Federal da 1ª Vara Federal de CoximFELIPE BITTENCOURT POTRICH , 7ª Subseção Judiciária do Estado do

Mato Grosso do Sul,   e a todos quantos o presente editalFAZ SABER, A POSSÍVEIS TERCEIROS INTERESSADOS NA LIDE

virem ou dele tiverem conhecimento que DNIT – DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE

TRANSPORTES, JOSÉ EDUARDO DA SILVA, JÚNIOR CÉSAR DA SILVA, MARILENE DA SILVA E ROSENIR

 transacionaram referente a , objetivando a desapropriação de 0,55 Ha daBARBOSA DA SILVA - AÇÃO DE DESAPROPRIAÇÃO

área total do imóvel de matrícula nº 9.213 do CRI de Rio Verde de Mato Grosso/MS – “Uma gleba de terras pastais e lavradias com a

área de 05 hectares 0976,48148 metros quadrados, desmembrada da “Fazenda São João do Rio Negrinho”, neste Município,

compreendidas dentro da demarcação seguinte: O MP-I está cravado na divisa com as terras de José Evangelista e a margem da estrada

que liga Rio Verde a Rio Negro, de onde parte-se margeando a estrada com o rumo de SW-19º07’32’’ e a distância de 100m, até o

MP-2, cravado na margem da estrada e na divisa com o remanescente do lote São João do Rio Negrinho; dai segue dividindo com

Num. 29020167 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: FELIPE BITTENCOURT POTRICH - 03/03/2020 16:04:37
https://pje1g.trf3.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20030316043790700000026478827
Número do documento: 20030316043790700000026478827

Maria Helena Rocha Cabral com o rumo SE-70º23’11’’ e a distância de 382,54m até o MP-3, cravado na divisa com Maria Helena

Rocha Cabral; dai, segue dividindo com terras de José Evangelista e posteriormente com terras de Jaime Francisco dos Santos, com o

rumo de NW-23º19’27’’ e a distância de 302,12m até o MP-4, cravado na divisa com José Evangelista; dai, segue dividindo com José

Evangelista com o rumo SW-74º38’57’’ e a distância de 211,14m até o MP-5, cravado na divisa com José Evangelista com o rumo

NW-72º44’18’ e a distância de 4,56m até o MP-1, fechando o perímetro. Confrontações: ao Norte, com José Evangelista; ao Sul, com

Maria Helena Rocha Cabral; ao Leste, com José Evangelista, Maria Helena Rocha Cabral e Jaime Francisco dos Santos; ao Oeste, com

a estrada Rio Verde a Rio Negro. Incra nº 908 045 009 075. Registro anterior: R-6-5665, deste Oficio. PROPRIETÁRIOS: ao herdeiro

JOSÉ EDUARDO DA SILVA, brasileiro, solteiro, trabalhador rural, portador da Cédula de Identidade RG-001.624.128-SSP/MS,

inscrito no CPF/MF sob o nº 021.427.661-96, residente e domiciliado na Chácara São José, neste Município, uma parte ideal

correspondente a 25%; ao herdeiro JUNIOR CESAR DA SILVA, brasileiro, solteiro, trabalhador rural, portador da Cédula de

Identidade RG-001.372.067-SSP/MS, inscrito no CPF/MF sob o nº 019.299.101-93, residente e domiciliado na Chácara São José,

neste Município, uma parte ideal correspondente a 25%; a herdeira MARILENE DA SILVA, brasileira, divorciada, estudante,

portadora da Cédula de Identidade RG-001.298.430-SSP/MS, inscrita no CPF/MF sob o nº 001.991.911-58, residente e domiciliada na

Chácara São José, neste Município, uma parte ideal correspondente a 25%; a herdeira ROSENIR BARBOSA DA SILVA, brasileira,

solteira, administradora do lar, portadora da Cédula de Identidade RG-001.133.012-SSP/MS, inscrita no CPF/MF sob o nº

890.746.021-34, residente e domiciliada na Chácara São José, neste Município, uma parte ideal correspondente a 25%”. Expediu-se o

presente para conhecimento e eventual impugnação de possíveis terceiros interessados. Coxim, Mato Grosso do Sul, na data da

assinatura eletrônica. Eu, Danilo Ferreira de Almeida, RF 7500, digitei, conferi e imprimi. E eu, Lucas Vinícius Barros, RF 6710,

Diretor de Secretaria, reconferi este Edital levando-o, em seguida, ao MM. Juiz Federal Substituto para assinatura, o qual determinou

sua afixação no átrio deste Fórum Federal, Rua Viriato Bandeira, nº 711, 2º Piso, Centro, em Coxim/MS, CEP 79.400 000, Tel.: (67)

3291-4018, e sua publicação no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região para a mais ampla publicidade.

FELIPE BITTENCOURT POTRICH
JUIZ FEDERAL

Num. 29020167 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: FELIPE BITTENCOURT POTRICH - 03/03/2020 16:04:37
https://pje1g.trf3.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20030316043790700000026478827
Número do documento: 20030316043790700000026478827

	Edital | NUM: 29020167 | 02/03/2020 16:07